
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 01.02.2023 № 5-уг 
г. Иваново

О внесении изменения в указ Губернатора Ивановской области 
от 18.08.2011 № 164-уг «О создании межведомственной комиссии 

по вопросам безопасности гидротехнических сооружений, 
находящихся на территории Ивановской области»

В соответствии с указом Губернатора Ивановской области 
от 12.11.2019 № 105-уг «Об утверждении Порядка создания и 
деятельности консультативных и совещательных органов, создаваемых 
Губернатором Ивановской области и Правительством Ивановской 
области, и признании утратившими силу некоторых указов Губернатора 
Ивановской области», в связи с кадровыми изменениями 
п о с т а н о в л я ю:

Внести в указ Губернатора Ивановской области от 18.08.2011 
№ 164-уг «О создании межведомственной комиссии по вопросам 
безопасности гидротехнических сооружений, находящихся на территории 
Ивановской области» изменение, изложив приложение 2 к указу в новой 
редакции (прилагается).

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение к указу 
Г убернатора Ивановской области 

от 01.02.2023 № 5-уг

Приложение 2 к указу 
Губернатора Ивановской области 

от 18.08.2011 № 164-уг

С О С Т А В
межведомственной комиссии по вопросам безопасности 

гидротехнических сооружений, находящихся на территории
Ивановской области

Кравченко 
Ольга Ивановна

председатель комиссии, начальник 
Департамента природных ресурсов и экологии 
Ивановской области

Меинов 
Олег Иззетович

заместитель председателя комиссии, первый 
заместитель начальника Департамента 
природных ресурсов и экологии Ивановской 
области -  статс-секретарь

Шестернин
Михаил Александрович

ответственный секретарь комиссии, начальник 
отдела водных ресурсов, экологической 
экспертизы и особо охраняемых природных 
территорий Департамента природных ресурсов 
и экологии Ивановской области

Грабельников 
Алексей Сергеевич

заместитель начальника Главного управления 
Министерства Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий по Ивановской области 
(по гражданской обороне и защите населения), 
полковник

Лапшина 
Алена Сергеевна

инженер отдела гражданской защиты 
населения комитета Ивановской области 
по делам гражданской обороны и защиты 
населения

Орлеанская 
Марина Игоревна

главный специалист-эксперт отдела водных 
ресурсов по Владимирской и Ивановской 
областям Верхне-Волжского бассейнового 
водного управления



Осипова
Екатерина Владимировна

главный инженер филиала «Верхне- 
Волжскводхоз» Федерального государствен­
ного бюджетного водохозяйственного 
учреждения «Центррегионводхоз»

Семёнов
Денис Михайлович

государственный инспектор в области охраны 
окружающей среды по Ивановской 
и Владимирской областям, специалист-эксперт 
отдела государственного экологического 
надзора по Ивановской области 
Межрегионального управления Федеральной 
службы по надзору в сфере 
природопользования по Ивановской 
и Владимирской областям

Стоянов
Даниил Юрьевич

начальник межрегионального отдела 
по надзору за гидротехническими 
сооружениями Центрального управления 
Федеральной службы по экологическому, 
технологическому и атомному надзору


